Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572

http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO UNIVERSITÁRIO

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

        Campinas, 24 de Setembro de 2013
Ofício DGA/Coordenadoria  Número 00022/2013

Da: Diretoria Geral da Administração

A(o):

Ref. Apresentação do Inventário Patrimonial 2013 – Início dos trabalhos

Prezado(a) Senhor(a),

Em continuidade aos trabalhos do Inventário Patrimonial 2013, e considerando a RESOLUÇÃO GR nº

54, de 18/9/2013, solicitamos o comparecimento ao Auditório da FEQ - Faculdade de Engenharia

Química - Bloco D "Prédio Branco", último Piso, no dia 30/9/2013 às 9:30h, do(a)  ATD ou Gerente
designado, bem como dos colaboradores indicados pela Unidade/Órgão para operar o Sistema de

Patrimônio - CICS,  para apresentação e abertura oficial do Inventário Patrimonial 2013.

É de extrema importância o comparecimento a esta apresentação de todos os envolvidos no Inventário

Patrimonial 2013, pois serão divulgadas informações essenciais para o desenvolvimento dos trabalhos.

Após a apresentação, haverá treinamento para aqueles que forem operar o Sistema de Patrimônio.

Destacamos que o Inventário Patrimonial da Universidade deve ser realizado em atendimento à solicitação

do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, sendo uma importante ferramenta para o efetivo controle

de bens permanentes.

Retomando o Ofício DGA/ARCC Nº 14/2013, que solicitava regularizações patrimoniais, como

transferências e recolhimentos, informamos que os bens cadastrados no Sistema de Patrimônio até o dia

20/9/2013, não poderão ser movimentados durante o período de Inventário, isto é, de 01/10/2013 a

01/11/2013.

A equipe da Subárea de Controle Patrimonial/ARCC/DGA se coloca à disposição para esclarecimentos
através dos ramais: 1-4468, 1-4471 e 1-4466.

Atenciosamente,

Marcos Zanatta

Coordenador Adjunto
Diretoria Geral da Administração

(original assinado pelo Coordenador Adjunto da  Coordenadoria Geral da Administração)